O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JACAREÍ, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei e 
especificamente pela Lei nº 6.007, de 16 de dezembro de 2015.
DECRETA:
Art. 1º Fica aberto nos diversos órgãos da Administração Direta um crédito adicional suplementar 
no valor de R$ 3.600.541,00 (Três Milhões, Seiscentos Mil e Quinhentos e Quarenta e Um Reais) 
destinado ao reforço das seguintes dotações orçamentárias:
52 - 020201 -14.422.0007.2015 -3.3.90.92.00 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS 
ANTERIORES....................................................................................................................

[...]

Dispõe sobre a abertura de crédito adicional suplementar.
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JACAREÍ, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e 
especificamente pela Lei nº 6.007, de 16 de dezembro de 2015, 
DECRETA:
Art. 1º Fica autorizada a abertura de crédito adicional suplementar no valor de R$ 2.980.732,78 (dois 
milhões, novecentos e oitenta mil, setecentos e trinta e dois reais e setenta e oito centavos) ao Órgão 
da Administração Indireta SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Jacareí, destinado ao reforço 
da seguinte dotação orçamentária:
17.512.0011.2250.3.3.90.37 Locação de mão-de-obra (46) + 2.980.732,78
Art.

[...]

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JACAREÍ, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e 
especificamente pela Lei nº 6.007, de 16 de dezembro de 2015,
DECRETA:
Art. 1º  Fica aberto nos diversos órgãos da Administração Direta um crédito adicional suplementar no 
valor de R$ 18.500,00 (Dezoito Mil e Quinhentos Reais), destinado ao reforço das seguintes dotações 
orçamentárias:
10 - 020101 -04.121.0007.2007 -3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA 
JURÍDICA	  + 	 R$ 18.500,00
Art. 2º  As despesas de que trata o artigo anterior será coberta com recursos da anulação parcial das

[...]

Tendo recebido os autos do procedimento licitatório nº 001/2016-CPJL, na modalidade CONVITE com tipo menor 
preço global, atesto sua regularidade e HOMOLOGO o resultado do certame, bem como ADJUDICO o objeto 
licitado à empresa DAN CONSTRUTORA EIRELI EPP com o valor total de R$ 72.300,84 (setenta e dois mil, 
trezentos reais e oitenta e quatro centavos).
Jacareí, 04 de fevereiro de 2016.
Para empenho e formalização. 
Publique-se.
LUCILENE GONÇALVES DA SILVA - SECRETÁRIA DE INFRESTRUTURA MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 008/2015 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA

[...]

Tendo recebido os autos do procedimento licitatório nº 008/2015-CPJL, na modalidade TOMADA DE PREÇOS com 
tipo menor preço global, atesto sua regularidade e HOMOLOGO o resultado do certame, bem como ADJUDICO o 
objeto licitado à empresa LAMARQUES CONSTRUTORA LTDA com o valor total de R$ 278.731,59 (duzentos e 
setenta e oito mil, setecentos e trinta e um reais e cinquenta e nove centavos).
Jacareí, 11 de fevereiro de 2016.
Para empenho e formalização. 
Publique-se.
ANDRÉ DONIZETE DA SILVA - SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

CLASSIFICAÇÃO DE PROPOSTA
CONVITE Nº 003/2016 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETO DE

[...]

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES PARA OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA, 
torna público para fins de conhecimento e citação a CLASSIFICAÇÃO em primeiro lugar a proposta 
comercial da empresa STRUTÉCNICA PROJETOS E OBRAS ESPECIAIS LTDA com o valor total de 
R$ 72.669,00 (setenta e dois mil, seiscentos e sessenta e nove reais). O prazo de recurso começará a 
fluir a partir da publicação desta decisão no Boletim Oficial do Município.
(a)PRISCILA PEDROSO DE ARAÚJO  - PRESIDENTE DA C.P.L.O.S.E

EXTRATOS DE CONTRATOS E CONVÊNIOS

CONTRATO
Contrato nº 4.045.00/2015 – Exp.